duodecim acris terre cum suis pertinenciis de cetero

poterimus vendicare, exigere, vel habere. Et ut hec mea
resignacio et quieta clamacio perpetuam habeant firmit-

atem, hoc presens scriptum sigilli mei apposicione munivi.

Hiis testibus domino Gilberto de Wirkintona, domino

Ricardo Flemyng, domino Thoma de Cleter, domino

Ricardo de Gedeney tunc senescallo de Egremund, Rob-

erto de Haverington, H. de Moriceby, Willelmo de Pun-

cunby, Johanne de Puncunby, et aliis.^

122. Carta Ade filii Ade de Newton de dimidia

PARTE TOCIUS TERRE SUE IN NeWTONA.

SciANT . . . quod ego, Adam filius Ade de Neuton,

dedi, . . . Huberto filio Michaelis dimidiam partem tocius

terre mee de Neuton in omnibus, et sine aliquo rctin-

emento, cum omnibus aisiamentis et libcrtatibus dicte

terre pertinentibus, et unam acram super Wetebanc.

121. ^ In the Register there follows here another copy of this

deed, each being described as habetur sub cera.
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Ti'iKiidaiu . . . RcdcU'iidd annuatiin inichi ct lK'i\'dibiis

meis duos solidos et sex denarios pro omni servicio, con-

suetudinc, ct demanda michi et heredibus meis pcrtin-

entibus, scilicet, medietatein ad Pentecosten, et medie-

tatem ad festum sancti Martini in hyeme. Ut autem hec

mea donacio rata et stabilis pcrmaneat inperpetuum

banc cartam presentem sigilli mci imprcssione roboravi.

Hiis testibus Ricardo dc Cleter, Cureda^ de Waybiith',

Johanne falconar', Tlioma de Heton, Alexandro de Piin-

chunby, David de Swaluliirst, et aliis.

123. Carta Huberti Newtona de vij acris terre
IN Newton.

SciANT .... quod ego, Hubertus de Neutona, dedi et

.... quietum clamavi Deo et beate Marie, Eboraci, et

beate Bege, Couplandie, et monachis ibidem Deo servient-

ibus septem acras terre in territorio de Neuton et totum

jus quod habui vel uncquam habere potui in predictis

septem acris cum omnibus suis pertinenciis, videlicet,

propinquiores terre Radulfi hominis persone. Que acre

extendunt se usque ad Hayhusbanc, et sic ad terram

Johannis le faucuncr et quandam placiam terre cum
edificiis in eadem placia edificatis. Que, videlicet, placia

incipit ad Graystan in banco et extendit se usque ad

Graystan sub banco, et sic usque ad cornerium domus
prioris, et sic usque ad quandam Ran usque Likebulbec,

et sic per stan Ran per finem domus mee usque ad viam,

et sic per aliam Ran que jacet juxta terram, que fuit

Gilberti cementarii, usque in banchum ad Graystan juxta

viam. Tenendum .... Ita, videlicet, quod nee ego,

Hubertus, nee heredes mei umquam de cetero in dicta

terra jus hereditariuni, ckunium, [vel] calumpniam

122. ' The contraction in the manuscript is not decisive. The

name may be also read as Cralda or Curlda. It does not occur

again in the Register.
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exigere, vendicare, vol calumpniare potcrimiis

Hiis testibus domino Johanne de Langeliver, Roberto de

Lantploch, Nicholao dc Moriccby, Elia tunc senescallo

de Egremunt, Johanne de Hale, Johanne de Goseford,

Benedicto de Rotineton, et ahis.^

124. Carta Hubert: filii Clar[e] de Newton de

TERRIS ET EDIFICII[S] IN NeWTONA ET GoSSEFORD.

SciANT .... qnod ego, Hubertns fihus Clar[e] de

Neuton, dedi, .... Thome fiho meo et heredibus suis

vel suis assignatis quatuor acras terre mee cum edificiis

infra villam de Goseford, videhcet, que jacent in Neuton

juxta magnam viam, que venit de Dreg et vadit versus

Grukocgile ex parte orientaH, et abuttat versus Stelrun,

super terram quam vendidi priori sancte Bege ex australi

parte, et communem pasture cum omnibus ahis aisiamentis

et libertatibus prefate terre pertinentibus. Tenendum
.... Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis

sex denarios argenti ad duos terminos anni, scihcet, tres

denarios ad Pentecosten, et tres denarios ad festum sancti

Martini in hyeme pro omni servicio, consuetudine, exac-

cione, et demanda. . . . Hiis testibus domino Ricardo

Flandrensi, Willelmo de Wayburwayt, Willelmo de

Puncunby, Waltero de Sevenhous, Roberto le Rice, et

multis aUis.

125. Carta Huberti de Newtona de iiij acris

TERRE DE GoSSEFORD ET NeWTONA.

SciANT .... quod ego, Thomas fiUus Huberti de

Neuton, dedi, .... Deo et ecclesie beate Marie, Ebor-

aci, et beate Bege virgini, et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Marie et beate Bege servientibus,

123. ^ This deed is given in duplicate where Likebulbec appears

as Lickebuske : of the witnesses, LangeHver appears as Longe-

leuere and Lantploch as Laneploch.
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quatuor acras tcrre cum pertinenciis in Goseford, illas,

scilicet, quas habui ex dono patris mei, et [que] jacent in

Neutona juxta magnam viam que ducit de Dreg versus

Grucokgillc ex parte orientali et abuttant versus Scel-

erun super terram quam predictus pater mens dedit cc-

clesie beate Bege ex parte australi. Tencndas ....
cum communia pasture et omnibus aliis aysiamentis ad

tantam terram in predicta villa de Goseford pertinentibus.

Ita quod nee ego vel heredes mei seu assignati nichil

preter preces et oraciones de predicta terra exigere vale-

amus. Et ego, Thomas, et heredes mei predictas quatuor

acras, cum earum pertinenciis, antedictis monachis sancte

Bege et eorum successoribus inperpetuum warantizabimus,

acquietabimus, et defcndemus .... Hiis testibus dom-
inis Radulfo de Bethun et Ricardo le Flemeng, militibus,

Willelmo de Morthinge, Johanne de Thwaytis, Willelmo

de Waythebuthwayt, Willelmo de Punzuneby, Roberto

de Wilton, Nicholao de Hirton, Waltero de Sevinhoues,

et aliis.

126. Carta Huberti de Neuton de uno messuagio

CUM PERTINENCIIS IN NeWTON.

Omnibus . . . .Hubertus de Neutona, salutem in

domino sempiternam. Noverit . . . .me dedisse, ....
Johanni filio meo quoddam mcssuagium cum pertinenciis,

quod Gilb[ertus] Ic masun quondam de me tcnuit in

Neutona, una cum toto wasto jacente infra has divisas

subscriptas, scilicet, inter Grucokgilebek, ex parte occi-

dentali et magnum iter quo itur de Neutona versus gran-

giam maris de Caldra ex parte orientali, cujus unum capud

abuttat super fontem juxta veterem situm cujusdem

molendini versus austrum, et aliud capud super wastum de

Goseford versus aquilonem. Tenendum .... Reddendo
inde annuatim michi et heredibus meis duos denarios,

scilicet, unum denarium ad Pentecosten et unum denari-

um ad festum sancti Martini in yeme, pro omni servicio,

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 167

exaccione, consuctudine, et demanda Hiis test-

ibus domino Thoma de Cletere, Willelmo de Punsunby,

Waltero de Sevinhoues, Roberto de Montibus, Johanna

de Neir', Alano de Sevenhoues, et aliis.

127. Carta Johannis filii Huberti de Newtona de
UNO MESSUAGIO TERRE IN NeWTONA.

SciANT .... quod ego, Johannes fihus Huberti de

Neutona, dedi, .... Deo et ecclesie beate INIarie,

Eboraci, et beate Bege virgini et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Marie et beate Bege servientibus,

quoddam mesuagium cum pertinenciis in Neutona, quod

Hubertus, pater mens, michi per cartam suam dedit,

cum toto wasto adjacente infra has subscriptas divisas,

scilicet, inter Grucokgilebeke ex parte occidentah et

magnum iter quo itur de Neuton versus grangiam maris

de Caldra ex parte orientah, cujus unum capud abuttat

super fontem juxta veterem situm cujusdam molendini

versus austrum, et aliud capud super wastum de Goseford

versus aquilonem. Tenendum .... cum communia
pasture et omnibus ahis aysiamentis ad predictam terram

in predicta villa de Neutona pertinentibus. Ita quod

ego, Johannes, vel heredes mei, nee aliquis ex parte nostra

nichil preter preces et oraciones de predicta terra cum
pertinenciis exigere valeamus Hiis testibus dom-
ino Gilberto de Wirkingtona, domino Radulfo de Betham,

domino Thoma de Cleter, militibus, Radulfo de Lampplod,

Roberto de Haveringtona, Willelmo de Mording, Nicholao

de Irtona, et aliis.

128. Carta Huberti de Newtona de Terra in

Newton.

Hoc scriptum cirografatum testatur, quod Adam filius

Huberti de Neutona concessit, dimisit, ac tradidit priori
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sancte Bege in Coupland et monachis ibidem Deo servi-

entibus totam terrain suam, cum omnibus pertinenciis

suis tarn cum firmis et redditibus quam cum aliis adjacent-

ibus, quam habet in villa de Neutona ex dimissione et

tradicione predicti Huberti, patris sui, ad terminum sex

annorum proxime subsequencium et plenarie complet-

orum. Incipiente termino in festo sancti [Martini] in

hyeme, anno regni regis Henrici filii Johannis^ regis

rvj*°. Habendam .... donee predictus tenninus plen-

arie fuerit completus : predictus autem Adam et heredes

sui totam predictam terram, cum omnibus libcrtatibus

suis tam in firmis et redditibus quam in aliis pertinenciis

suis, predictis priori et monachis pro quadam pecunie

summa eidem Ade per predictos priorem et monachos

in sua maxima necessitate pre manibus donata, donee

sex vesturas plenarie inde receperint, contra omnes

gentes warantizabunt et defendent : et si Hubertum,

patrem predicti Ade, ad partes Coupland infra terminum

prenominatum accedere contigerit et terram predictam

pro sua calumpniare voluerit ; et dictus Adam predictis

priori et monachis warentizare nequiverit, tunc predictus

Adam concedit et statuit totam predicte pecunie sumniam

eidem prius commissam, una cum toto custu suo quern

ibidem miserint secundum provisionem virorum fidedig-

norum predictis priori et monachis, absque omni contra-

diccione seu strepitu judiciali plenarie refundere : termino

autem plenarie completo, tota predicta terra cum domibus

superedilicatis predicto Ade et heredibus suis in eodem

statu quo eam dimiserit, salva vetustate, revertetur. In

cujus rei testimonium presenti scripto ad modum cirografi

confecto hinc et inde alternatim signa sua apposuerunt.

Hiis testibus dominis Thoma de Cleter, Ricardo de

Flemyng, Willelmo dr Punsunby, Roberto de Willton,

Roberto de Sevinhoues, et aliis.

128. 'ii November, 1^:71.
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129. Carta Adam de Newton filii Huberti de

TERRis IN Newton de situ molendini.

Universis .... Adam de Neutona filiiis Huberti de

Neuton, salutem in domino sempiternam. Noverit . . .

me concessisse et confirmasse Deo et beate Marie, Eboraci,

€t beate Bege de Coiipeland et monachis apud sanctam

Begam Deo et beate Bege servientibus, omnes terras et

tenementa, quas Hubertus, pater mens, eis dedit in villa

de Neutona et omnes terras et tenementa quas habent de

dono et concessione Thome et Johannis, fratrum meorum,

in eadem villa. Concessi eciam predictis monachis

situm molendini et quod possint construere molendinum

in villa de Neutona infra terram suam propriam, ubi-

cumque sibi magis viderint expedire, stagnum facere et

exaltare pro sue libito voluntatis, et aquam trahere

ubicumque commodius facere poterint. Habendas ....
prout carte predicti Huberti, patris mei, et predictorum

T. et J., fratrum meorum, plenius testantur et porportant.

Et preterea concessi .... quod annua firma^ septem

solidorum et octo denarios {sic) quas pater mens solebat

solvere predictis monachis de terris et tenemcntis, quas

de eis tenuit in eadem villa de Neutona, eisdem et eorum
successoribus inperpetuum ad terminos consuetos plene

et integre persolvatur de residuis terris meis et heredum
meorum in eadem villa Hiis testibus domino
Ricardo Flandrensi, domino Thoma de Cletyre, milite,

domino Radulfo de Betham, milite, Hugone de Moriceby

Roberto de Brantheuit, Roberto de Wilton, Willelmo de

Ponse[n]by, et multis aliis. Datum apud sanctam

Begam, anno rcgni regis Henrici filii Johannis regis, 1°

sexto. '-^

l29. ' In the margin : noia de annua firma septem solidorum

et octo denariorum apud Fleminghall. It will be observed how
loose the scribe is in his grammar.

'* 1271-2.
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130. Carta Ade filii Huberti de Newton de terra

IN NewtonA.

Omnibus .... Adam filius Hubert! de Neutona,

saliitem in domino sempiternam. Noverit .... me
concessisse, .... Deo et beate Marie, Eboraci, ac

sancte Bege in Couplandia et monachis ibidem Deo
servientibus, totam terram meam cum pertinenciis quam
habui in villa de Neutona in Coupland, tarn in serviciis,

firmis, rcdditibus, quam in dominicis
;
quam vero terram

a dictis monachis tenui. Tenendam .... Hiis testibus,

dominis Gilberto de Wirkington, Radulfo de Beyom,

Ricardo de Brocthon, Ricardo de Flemyng, Thoma de

Cleter, militibus, Thoma de Hale, Willelmo de Moryng,

Willelmo de Punsonby, Willelmo de Gilling, et multis

aliis.^

131. Carta Margar[ete] filie Huberti de terris

ET EDIFICIIS in NeWTONA.

Omnibus .... Margareta filia Huberti de Neutona,

salutem in domino. Noverit . . . quod ego concessi,

.... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege et

monachis ibidem [Deo] servientibus et eorum successori-

bus inpcrpetuum, totum jus et clamium quod habui, vel

aliquo modo habere potui, in tota terra ilia cum omnibus

pertinenciis suis et edificiis super eandem fundatis in villa

de Neutona, que me contingit jure hereditario descendente

ab Alicia sororc mea. Ita, videlicet, quod ego nee heredes

mei nee alius jure seu nomine nostro in predicta terra nee

in aliqua illius parte, cum suis pertinenciis, nullo modo
jus vel clamium de cetero exigere, habere, vel vendicare

poterimus inpcrpetuum Hiis testibus dominis

Thoma de Cleter, Ricardo de Flemyng, militibus, Willelmo

130. ' This deed is recorded in duplicate.
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de Punconby, Waltero do Sevinhouis, Willelmo de Way-
burthauhyt, Roberto lee Riche/ et aliis.

132. Carta Pavie filie Willelmi capellani de
PUNCHUNBY DE TOTA TERRA SUA IN NeWTONA.

Omnibus .... Pavia filia Willelmi, capellani de

Piinchimby, salutem in domino sempiternam. Noverit

.... me dedisse, .... domino priori de sancta Bega

et monachis ibidem Deo servientibus totam terram meam
quam habui ex dono patris mei in Neutona in Coupland,

que terra jacet inter terram dicti prioris et terram

Radulfi hominis persone de Goseford, cum libero introitu

et exitu, et cum pertinenciis, libertatibus, et aysiamentis

ad predictam terram de Neutona pertinentibus. Ita,

scilicet, quod nee ego nee heredes mei nee aliquis ex parte

mea aliquod jus vel clamium in predictam terram contra

predictum priorem, dominum meum, et conventum in-

perpetuum vendicare poterimus Hiis testibus

dominis Ricardo de Cleter, Johanne de Langlivere, Rob-

erto de Lanplou, Nicholao de Moriceby, Ricardo Flan-

drensi, Johanne de Hale, Johanne de Gosefort, Roberto

de Wiltona, Willelmo de sancta Bega clerico, et aliis.

^

133. [CoNFiRMACio Thome de Senhows de terris

IN Newton.]

131. 1 Meant for Robert le Riche. See John son of Robert

de Bouilton in No. 293. The epithet is sometimes expressed as

Dives. He appears as Robert le Rice in No. 124. On the other

hand, if the doubtful letter in both words be read as ' t ' instead

of 'c,' we should have le Rite in No. 124 and lee Ritlie in this

deed, both words being descriptive 01 the trade or calling of a